ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА БЕРДСКА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.07.2018

№ 17

О созыве очередной сессии Совета депутатов города Бердска четвертого созыва

В соответствии с планом работы Совета депутатов города Бердска четвертого созыва на второе полугодие 2018 года, утвержденным решением Совета депутатов города Бердска от 19.06.2018 № 184, и предоставленными предложениями от администрации города Бердска
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Созвать очередную сессию Совета депутатов города Бердска четвертого созыва 20.09.2018 года в 09:00 часов.

2. Предложить на рассмотрение сессии следующие вопросы:

1) Об утверждении Положения о планировании социально-экономического развития города Бердска.

2) О направлении обращения в Законодательное Собрание Новосибирской области о необходимости принятия Порядка изъятия, хранения и возврата изъятых вещей, явившихся орудиями совершения или предметами административного нарушения, и документов, имеющих значение доказательств по делу об административном правонарушении.

3) О даче согласия администрации города Бердска на передачу лесного участка с кадастровым номером 54:32:010467:96, с местоположением: Новосибирская область, город Бердск, правый берег реки Раздельная, южнее санатория «Сибиряк», площадью 44775,0 кв.м. по договору аренды для рекреационной деятельности.

4) О внесении изменений в решение Совета депутатов города Бердска от 20.02.2016  № 711 «О Порядке определения размера и внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности города Бердска и предоставленных в аренду без торгов».

5) О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования города Бердска от 27.10.2005 № 402 «О Порядке учета предложений и участия граждан города Бердска в обсуждении проекта Устава города Бердска, проекта решения Совета депутатов г.Бердска о внесении изменений и дополнений в Устав города Бердска».

6) О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования города Бердска от 27.10.2005 № 401 «О Положении о порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Бердске».

7) О внесении изменений в решение Совета депутатов города Бердска от 21.12.2017 № 121 «О бюджете города Бердска на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».

8) О внесении изменений в решение Совета депутатов города Бердска от 08.11.2007 № 322 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования города Бердска».

9) Информация об итогах 2017-2018 учебного года и планах по подготовке учреждений образования к новому 2018-2019 учебному году.

10) Информация об итогах прохождения отопительного периода 2017-2018 года и подготовке к отопительному сезону в 2018-2019 году.

11) Информация об исполнении Плана реализации наказов избирателей депутатам Совета депутатов города Бердска и Плана организационно-технических мероприятий.

12) Отчет об итогах оперативно-служебной деятельности Отдела МВД России по городу Бердску за 2017 год и задачах на предстоящий период.
3. Администрации города Бердска подготовить и направить проекты решений по вопросам с 1 по 12 пункт настоящего постановления до 20 августа 2018 года.
4. Председателям комитетов Совета депутатов до 20 августа 2018 года предоставить график заседаний на август-сентябрь 2018 года.

5. Председателям комитетов в срок до 10 сентября 2018 года предоставить рассмотренные проекты решений для передачи их на копирование и формирования пакетов документов для депутатов, Главы города Бердска и прокурора города Бердска.

6. Опубликовать постановление в газете «Бердские новости» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.

          В.Г. Бадьин